
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 560, DE 07 DE JULHO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação do gestor do Fundo 

Municipal de Segurança Pública do Município de 

Bayeux. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelos art. 37, incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI da 
Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o que dispõe a LEI MUNICIPAL Nº 1.611/2021, DE 23 DE JULHO 
DE 2021, que instituiu o referido fundo e o Conselho Municipal de Segurança Pública no âmbito 
deste Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear WILLAMS VARELA DE LIMA FILHO, para exercer a função de 
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – FMSP, nos termos do art. 2º, §2º da 
Lei Municipal nº 1.611/2021, em razão do exercício do cargo de Secretário Municipal de 
Segurança Pública. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Bayeux, 07 de julho de 2025. 

 

 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

 


